
Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Quarta-feira, 01 de Junho de 2022 Ano VI - Nº 1.550 33DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#205471#33#217928>
PORTARIA Nº 26/2022

Em, 31 de maio de 2022.

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto Município de São Cristovão/
SE.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
São Cristóvão/Se, no uso das atribuições legais e regulamentares; 
de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Prefeito.

RESOLVE:
Art. 1º - Declara VACÂNCIA, do cargo leiturista, ocupado 

pelo servidor JOSE EVERTON DOS SANTOS, inscrito no CPF: 
xxx.033.315-xx e matricula nº 20 do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Cristovão/SE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos a partir de  31 de maio de 2022.           

São Cristóvão/Se, 31 de maio de 2022.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor - Presidente-SAAE.

<#SEGRASE#205471#33#217928/>
<#SEGRASE#205473#33#217930>

PORTARIA Nº 27/2022
Em, 31 de maio de 2022.

Exonera servidor de cargo público do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
do Município de São Cristovão/SE.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
São Cristóvão/Se, no uso das atribuições legais e regulamentares; 
de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Prefeito, tendo em vista o que consta e processo 
administrativo nº 028.2021.0001, Comissão para Avaliação 
das Adesões ao Programa de Desligamento Voluntario/PDV e 
Desligamento por Acumulações Indevidas de Cargos da Prefeitura 
Municipal de São Cristovão/SE.

EXONERAR:
Art. 1º - GONÇALO VIEIRA MATOS FILHO, servidor do 

cargo efetivo, inscrito no CPF: xxx.793.585-xx e matricula nº 
24, encanador, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Cristovão/SE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com seus efeitos a partir 31 de maio de 2022.           

São Cristóvão/Se, 31 de maio de 2022.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor - Presidente-SAAE.

<#SEGRASE#205473#33#217930/>
<#SEGRASE#205474#33#217931>

PORTARIA Nº 28/2022
Em, 31 de maio de 2022.

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto Município de São Cristovão/
SE.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
São Cristóvão/Se, no uso das atribuições legais e regulamentares; 
de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Prefeito.

RESOLVE:
Art. 1º - Declara VACÂNCIA, do cargo  de encanador, 

ocupado pelo servidor GONÇALO VIEIRA MATOS FILHO, inscrito 
no CPF: xxx.793.585-xx e matricula nº 24 do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Cristovão/SE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos a partir de 31 de maio de 2022.           

São Cristóvão/Se, 31 de maio de 2022.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor - Presidente-SAAE.

<#SEGRASE#205474#33#217931/>
<#SEGRASE#205483#33#217943>

PORTARIA Nº 29/2022
Em, 31 de maio de 2022.

Exonera servidor de cargo público do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
Município de São Cristovão/SE.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
São Cristóvão/Se, no uso das atribuições legais e regulamentares; 
de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Prefeito, tendo em vista o que consta no processo 
administrativo nº 027.2021.0001 , Comissão para Avaliação 
das Adesões ao Programa de Desligamento Voluntario/PDV e 
Desligamento por Acumulações Indevidas de Cargos da Prefeitura 
Municipal de São  Cristovão/SE..

EXONERAR:
Art. 1º - PEDRO DOS SANTOS, servidor do cargo efetivo, 

inscrito no CPF: xxx.326.425-xx e matricula nº 39, Operador de 
Estação de Tratamento, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Cristovão/SE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir 31 de maio de 2022.           

São Cristóvão/Se, 31 de maio de 2022.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor - Presidente-SAAE.

<#SEGRASE#205483#33#217943/>
<#SEGRASE#205493#33#217953>

PORTARIA Nº 30/2022
Em, 31 de maio de 2022.

Declara VACÂNCIA do cargo público 
do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto Município de São Cristovão/
SE.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
São Cristóvão/Se, no uso das atribuições legais e regulamentares; 
de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo 
Excelentíssimo Prefeito.

RESOLVE:
Art. 1º - Declara VACÂNCIA, do cargo Operador de 

Estação de Tratamento, ocupado pelo servidor PEDRO DOS 
SANTOS, inscrito no CPF: xxx. 326.425-xx e matricula nº 39 do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Cristovão/SE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeitos a partir de 31 de maio de 2022.           

São Cristóvão/Se, 31 de maio de 2022.

Carlos Antônio Soares de Melo
Diretor - Presidente-SAAE.

<#SEGRASE#205493#33#217953/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 31 de Maio de 2022 às 17:46:49


